conclusão deverá constar na documentação anexada); 

2. R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para associados adimplentes da 

SBMFC, cuja 

situação de associação esteja devidamente comprovada até o dia 

03/12/2025 às 23:59 adimplentes com suas contribuições; 

3. R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais) para novos associados da SBMFC 

que tenham se associado a partir do dia 04/12/2025 adimplentes com suas 

contribuições; 

4. R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) para associados da AMB* 

adimplentes com suas contribuições; 

5. R$1.700,00 (hum mil e setecentos reais) para não associados. 

LEIA-SE: 

6. Da taxa de inscrição 

6.1 O investimento para inscrição na edição TEMFC nº 37 será de: 

1. R$ 500,00 (quinhentos reais) para ex-residentes de Medicina de Família e 

Comunidade que tenham concluído a residência médica (o certificado de

[...]

conclusão deverá constar na documentação anexada); 

2. R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) para associados adimplentes da 

SBMFC, cuja situação de associação esteja devidamente comprovada até o 

dia 04/12/2025 às 23:59 adimplentes com suas contribuições; 

3. R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais) para novos associados da SBMFC 

que tenham se associado a partir do dia 05/12/2025 adimplentes com suas 

contribuições; 

4. R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) para associados da AMB* 

adimplentes com suas contribuições; 

5. R$1.700,00 (hum mil e setecentos reais) para não associados. 

ONDE SE LÊ: 

11.3 Resultado definitivo do TEMFC 37 

11.3.1 O resultado definitivo do Exame será divulgado no dia 10/07/2026, 

sendo publicado na página da SBMFC na Internet, que abrigará a relação de 

todos os candidatos aprovados.